
 
 

                                                                                                              

Istituto Comprensivo Statale “S. Giovanni 1” 

di ROCCARAINOLA - TUFINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Distretto 30 -  Cod. mecc. NAIC8FX00B  -  C. F.: 92044680632 

Via S.Nicola-80030 - Roccarainola (Na) Tel 0813767081 

e-mail naic8fx00b@istruzione.it  p.e.c. naic8fx00b@pec.istruzione.it   
sito web :www.icroccarainola.edu.it                                                        

   Roccarainola, 02/01/2025 
Prot. n. IV.5 - 0000005 

Al sito web 

Agli atti 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice per l’individuazione di TUTOR interni per la 

realizzazione del progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-30922 

CUP D44D23003800006 
Il dirigente scolastico  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA a legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTI seguenti Regolamenti: il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni 

comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE)  n.  

1301/2013 relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 36/2023;  

mailto:naic8fx00b@istruzione.it
mailto:naic8fx00b@pec.istruzione.it
http://www.icroccarainola.edu.it/


VISTA Piano   Triennale   dell'Offerta     Formativa  2022/2025 deliberato     dal  Collegio   

dei  Docenti   in  data 15/12/2021 delibera n. 36, approvato   dal  Consiglio    di  

Istituto in data 16/12/2021 delibera n.20 ed aggiornato dal Collegio dei docenti in 

data 13/12/2023 e dal Consiglio di Istituto in data 11/12/2023 delibera n.16; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano  

Nazionale di ripresa e resilienza e della linea di investimento 3.1 Nuove competenze 

e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023);   

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTA la proposta progettuale presentata, da questa istituzione scolastica;   

VISTA l’accordo di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 478/VI.2 del 09/02/2024 

 

VISTA la nota dell’USR per la Campania PROT. AOORDCA 15040 del 15/03/2024, 

avente ad oggetto: Incarichi svolti dai Dirigenti Scolastici nell’ambito dei 

progetti finanziati a carico delPNRR di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65 (linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza) e di cui al D.M. 12 

aprile 2023, n. 66 (linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza) - progetti di 

cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 - “Agenda SUD”; 
 

RILEVATA la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto di 

individuare n. 3 TUTOR interni in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico relativamente ai moduli di multilinguismo; 

PRESO ATTO  che la figura richiesta è da reperire, in primis, tra il personale docente in base alla 

disponibilità e, prioritariamente, all’ esistenza delle professionalità richieste, 

accertabile mediante la valutazione dei titoli, delle esperienze e delle conoscenze 

specifiche necessarie dichiarati nel curriculum vitae; 

VISTO il proprio avviso prot. n. IV.5 – 0004198 del 19/12/2024; 
 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 

DISPONE 

- la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute è così costituita: Dirigente 

Scolastico, Prof.ssa Sciancalepore Angela (con funzione di Presidente); docente Iovine Maria Assunta 

(con funzione di componente della commissione giudicatrice); DSGA Castaldo Elena (con funzione di 

componente della commissione giudicatrice e verbalizzante). 

-  I lavori della commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di 



candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nel 

bando. Tutte le attività della commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

pubblicazione della graduatoria.  

-  Il verbale dei lavori della commissione e gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e 

comunicati agli interessati. 

- La commissione svolgerà i propri lavori in data 02/01/2025 alle ore 12,00 presso l’ufficio di 

presidenza. 

 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela Sciancalepore 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co.2, DLgs 39/93) 

 

 


